ニュースレポート

令和 5年 7月 3日

報 道 機 関  各 位

 市長公室 危機管理担当

タイトル 「地震防災対策の現状調査に係る住民向けアンケート」の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「地震防災対策の現状調査に係る住民向けアンケート」の実施に

ついて

日  時  —

場所・住所  —

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１ 概 要

国の地震対策では、減災目標の達成を目指し、地域の特性に応じて、対策が進め

られているところです。この度、内閣府において、今後の防災対策に向け、市民の

声を反映させるため避難意識等に関する調査が行われています。

２ アンケート調査の実施期間

 令和５年７月１日（土曜日）～８月 31日（木曜日）まで

３ 対象者・実施形式

 全国（Web回答） ※住民が自発的に回答

４ アンケートの回答方法

 回答フォームURLや二次元バーコードから回答

 (https://en.surece.co.jp/kaiko2023/)

 ※市ホームページ、LINEなどに掲載しています。

問い合わせ先

部課係名：市長公室危機管理担当

担当者名：廣井・上杉

電 話：0791-43-6866   内線（ 2363 ）

F A X：0791-43-6892

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市